* Publicada no DOETC/MS nº 3350, de 27 de fevereiro de 2023, página 33.

CERTIDÃO

Vistos etc...,

Nesta data faço constar que na 1ª Sessão Especial do Tribunal Pleno, realizada em 24 de fevereiro de

2023, às 10h, com a presença dos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, Osmar Jeronymo, Marcio

Monteiro e Flávio Kayatt, ConselheiraSubstituta Patrícia Sarmento dos Santos e Conselheiros-

Substitutos Célio Lima de Oliveira e Leandro Lobo Pimentel, ocorreu a eleição dos Membros do

Corpo Diretivo desta Corte de Contas para o biênio 2023/2024.

A eleição ocorreu em escrutínio secreto e sagrou-se eleita, por unanimidade dos votos dos

regimentalmente aptos a participar do processo eleitoral, a chapa única composta pelos seguintes

Conselheiros:

1.  Jerson Domingos – Presidente;

2.  Flávio Esgaib Kayatt – Vice-Presidente

3.  Osmar Domingues Jeronymo – Corregedor Geral

Todos os atos referentes à sessão foram devidamente registrados por esta Diretoria das Sessões dos

Colegiados, conforme se depreende do EXTRATO DE ATA – DSES – 80/2023 às fls. 15 dos presentes

autos.

Publique-se.

Alessandra Ximenes

                 Diretoria das Sessões dos Colegiados

                Chefe

https://portal-services.tce.ms.gov.br/portal-services/diario-oficiais/download?id=22576